
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO 
 

Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) Codice Ministeriale PVIC81500V   
C.F. 96049770181 - Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

https://www.icsiziano.it/  -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 

PEC: PVIC81500V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

 
 

Atti 

Sito 

 

 

OGGETTO: Assunzione a Bilancio Finanziamento Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”.  

Titolo: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-26 

CUP: C59J22000050006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto legislativo 165/01; 

CONSIDERATO che ai sensi del DI 129/18 competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma 

Annuale conseguenti a entrate finalizzate; 

VISTI i regolamenti UE n.1303/2013, n. 1301/2013, n.1304/2013 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-

2020;  

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”;  

VISTA la candidatura N. del 27/12/2021 - FESR REACT EU – “Realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”;  

VISTO il Decreto direttoriale 10 del 31 marzo 2022 - Approvazione graduatorie istituzioni scolastiche 

ammesse a finanziamento realizzazione ambienti e laboratori educazione e formazione transizione 

ecologica;  





VISTA la Lettera Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto; 

VISTE le delibere del Consiglio d'Istituto e del Collegio Docenti Unitario; 

VISTE le linee guida dell'autorità di gestione, pubblicate con nota MIUR prot.AOODGEFID/1588 del 

13.06.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO che si deve procedere all'assunzione dell'iniziativa progettuale al bilancio dell'istituzione 

scolastica per l'Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l'avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale EF 2022 il seguente progetto CUP: C59J22000050006 

 

L'importo complessivo è: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

13.1.3A  

 

FESRPON-LO-2022-

26 

 

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo 

ciclo  

 

Euro 25.000,00 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale EF2022 al Modello A – 

aggregato 02 "Finanziamenti dall'Unione Europea" – voce 2 "Fondi europei di sviluppo regionale (FERS)" 

sottovoce "PON Per la Scuola (FERS)- REACT EU". 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio d'Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

     La Dirigente Scolastica 

  Dott.ssa Laura Maria Forlin 
firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del 

D.Lgs. 39/1993 

 

 


